
 

 

Resolución de 14 de septiembre de 2021, de la Universidad de Sevilla, por la que se 
aprueba la resolución provisional de las ayudas convocadas por medio de la 
Resolución 3 de febrero de 2020, del Rector de la Universidad de Sevilla, por la que 
se aprueban las segundas bases reguladoras y se convocan ayudas en concurrencia 
competitiva a proyectos de I+D+i en el marco del Programa Operativo FEDER 
Andalucía 2014-2020. 
 
 
En el marco del Programa Operativo FEDER 2014-2020 la Junta de Andalucía, en 
colaboración con las universidades andaluzas, ha puesto en marcha este programa de 
actuaciones con objeto de fomentar la realización de proyectos de I+D+i que, por su 
temática y objetivos, deberán estar necesariamente incluidos en alguna de las 
prioridades temáticas de la Estrategia de Innovación de Andalucía 2020 (RIS3), en el 
Plan Andaluz de Investigación, Desarrollo e Innovación (PAIDI 2020) y en el Programa 
Operativo FEDER de Andalucía 2014-2020 (Objetivo Específico 1.2.3. «Fomento y 
generación de conocimiento frontera y de conocimiento orientado a los retos de la 
sociedad, desarrollo de tecnologías emergentes»). 

Con base en lo anterior y conforme al marco común establecido por la Consejería de 
Economía y Conocimiento (actual Consejería de Transformación Económica, Industria, 
Conocimiento y Universidades) se aprobaron las bases reguladoras y se convocaron 
ayudas para la realización de proyectos de I+D+i mediante Resolución de 3 de febrero 
de 2020, del Rector de la Universidad de Sevilla. 

El 12 de mayo de 2020 se procedió a la publicación de la lista provisional de solicitantes 
admitidos y excluidos, modificada por resolución del 7 de septiembre de 2020. Tras 
finalizar el plazo de subsanación y una vez analizadas las alegaciones presentadas por 
los solicitantes, se publicó la Resolución de 9 de octubre de 2020, modificada por 
resolución de 20 de octubre de 2020 de la Universidad de Sevilla, por la que se aprueba 
lista definitiva de solicitantes admitidos y excluidos. 

En virtud de lo establecido en la base Novena. 5 de las bases reguladoras, una vez 
recibidos los informes de evaluación remitidos por la Dirección de Evaluación y 
Acreditación de la Agencia Andaluza del Conocimiento (DEVA), y aplicados los criterios 
de adjudicación previstos en la convocatoria, se procede a publicar la propuesta 
provisional de resolución de estas ayudas. 

La presente propuesta de resolución no crea derecho alguno a favor de los 
destinatarios, mientras no haya recaído resolución definitiva de concesión. 

 
 
 



 

 

RESUELVE 
 
PRIMERO 
 
De conformidad con lo establecido en la base Novena.6 de la Resolución de 3 de 
febrero de 2020, la presente Resolución tiene por objeto aprobar la propuesta de 
resolución provisional de las ayudas convocadas por esta Resolución, adjuntando a la 
misma los siguientes anexos: 

a) Anexo I. Relación de ayudas propuestas para financiación con distribución del 
presupuesto. 

b) Anexo II. Relación de ayudas en reserva. 
c) Anexo III. Relación de ayudas para las que no se propone financiación. 
d) Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 

puntuaciones normalizadas ordenadas. 
 
 
SEGUNDO  
 
Ordenar la publicación de esta propuesta de resolución provisional y de sus respectivos 
anexos en la página web del Vicerrectorado de Investigación 
(http://investigacion.us.es/investigacion/anuncios) así como en el Tablón Electrónico 
Oficial de la Universidad de Sevilla, accesible en https://www.us.es/tablon-virtual. 
 
TERCERO 
 
Trasladar a todos los solicitantes las evaluaciones efectuadas por la DEVA a sus 
solicitudes de acuerdo con los criterios establecidos en la base Novena.1 de las bases 
reguladoras de las ayudas. Esta comunicación no producirá los efectos de la 
notificación practicada. 
 
Los solicitantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a 
la publicación de la presente propuesta de resolución para efectuar las siguientes 
acciones: 

a) Los solicitantes de ayudas propuestas para financiación, relacionadas en el Anexo 
I podrán aceptar la financiación, desistir de su solicitud o presentar alegaciones. 
La no realización de acción alguna supondrá la aceptación de la financiación.  

En caso de aceptación, los solicitantes de ayudas propuestas para financiación 
en la categoría de investigador/a principal emergente deberán presentar una 
declaración firmada dependiendo de su situación laboral. El modelo se puede 
encontrar en la siguiente dirección:  

https://investigacion.us.es/convocatorias/ver/1334 

http://investigacion.us.es/investigacion/anuncios
https://www.us.es/tablon-virtual
https://investigacion.us.es/convocatorias/ver/1334


b) Los solicitantes de ayudas no propuestas para financiación, relacionadas en el
Anexo III, podrán presentar alegaciones.

La aceptación, desistimiento o presentación de alegaciones irán dirigidas al Vicerrector 
de Investigación y deberá presentarse a través del Registro General de la Universidad 
de Sevilla (https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do).  

Alternativamente, las subsanaciones podrán presentarse a través de cualquiera de los 
lugares previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015. Sólo en estos casos será 
obligatorio remitir, dentro del plazo estipulado en esta cláusula, copia sellada por el 
registro de los documentos presentados a la siguiente dirección de correo electrónico: 
proyectos_feder@us.es. El asunto del correo deberá ser: “Aceptación de la 
financiación”, “desistimiento de la solicitud” o “alegaciones”, según proceda, seguido 
de “proyecto FEDER Registro Externo”.  

La propuesta provisional se tendrá por aceptada cuando, una vez propuesta la 
concesión de la ayuda, las personas beneficiarias provisionales no efectúen alegaciones 
o comuniquen el desistimiento de su solicitud.

Contra la presente Resolución, de conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, no procede recurso. 

Fdo. (P.D.): Julián Martínez Fernández 
Vicerrector de Investigación 

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


Personal Otros

US-1381640 ACHA PIÑERO,  BEGOÑA TIC Consolidado 86.410,00 52.000,00 29.210,00 5.200,00

US-1380823 ACOSTA JIMENEZ,  ANTONIO JOSE TIC Consolidado 90.000,00 60.000,00 24.000,00 6.000,00

US-1381061 ALCAIDE LARA,  ESPERANZA ROCIO HUM Consolidado 54.900,00 18.000,00 35.100,00 1.800,00

US-1380863 ALVAREZ DOMINGUEZ,  SERVANDO RNM Consolidado 80.000,00 57.100,00 16.200,00 6.700,00

US-1380747 ALVAREZ NUÑEZ,  CONSOLACIÓN AGR Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1381057 (*) APARICIO REBOLLO,  FRANCISCO JAVIER FQM Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380847 ARGANDOÑA BERTRAN,  MONTSERRAT CTS Consolidado 90.000,00 40.000,00 46.000,00 4.000,00

US-1381475 ARRIAGA FLOREZ,  MERCEDES HUM Consolidado 54.000,00 30.000,00 21.000,00 3.000,00

US-1380608 AVILES GUERRERO,  MANUEL AGR Consolidado 90.000,00 52.000,00 32.800,00 5.200,00

US-1381157 BAENA ESCUDERO,  RAFAEL HUM Consolidado 54.812,00 0,00 52.212,00 2.600,00

US-1381232 BALAO ROBLES,  FRANCISCO JAVIER RNM Consolidado 79.637,00 26.000,00 51.037,00 2.600,00

US-1381050 BARES GOMEZ,  CRISTINA HUM Consolidado 32.199,70 0,00 32.199,70 0,00

US-1381087 BARRIGA RIVERA,  ALEJANDRO TIC Emergente 99.984,00 70.000,00 22.984,00 7.000,00

US-1381351 BELTRAN FORTES,  JOSE HUM Consolidado 55.000,00 30.000,00 22.000,00 3.000,00

US-1380975 BELTRAN GALA,  JUAN FRANCISCO BIO Consolidado 80.000,00 52.000,00 22.800,00 5.200,00

US-1381375 BENAVIDES CUEVAS,  DAVID TIC Consolidado 90.000,00 50.000,00 35.000,00 5.000,00

US-1381111 BERNAL MENDEZ,  JOAQUIN TIC Consolidado 86.700,00 50.000,00 31.700,00 5.000,00

US-1380969 CALDERON MORENO,  MARIA CARMEN FQM Consolidado 80.000,00 50.000,00 25.000,00 5.000,00

US-1381054 CALDERON SANDUBETE,  ENRIQUE JOSE CTS Consolidado 89.976,00 52.000,00 32.776,00 5.200,00

US-1380836 CALLEJÓN FERNÁNDEZ,  RAQUEL MARÍA AGR Consolidado 90.000,00 27.000,00 60.300,00 2.700,00

US-1380868 CAMBROLLE SILVA,  JESUS AGR Consolidado 79.936,80 36.688,00 39.580,00 3.668,80

US-1380923 CARABALLO RODRIGUEZ,  ISIDORO CTS Consolidado 55.829,00 0,00 55.829,00 0,00

US-1380696 CARO GONZALEZ,  FRANCISCO JAVIER SEJ Consolidado 27.880,00 0,00 27.880,00 0,00

US-1381178 CARRIZOSA PRIEGO,  EMILIO JESUS FQM Consolidado 80.000,00 50.000,00 25.000,00 5.000,00

US-1381231 CASTELLANO OROZCO,  ANTONIO GONZALO CTS Consolidado 70.000,00 26.000,00 41.400,00 2.600,00

US-1380404 CASTILLA ALVAREZ,  ANTONIO RAMON RNM Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380582 CEJUDO FERNANDEZ,  FRANCISCO JAVIER BIO Consolidado 80.000,00 40.000,00 36.000,00 4.000,00

US-1380940 (*) CORTES AVIZANDA,  AINARA RNM Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380273 COUSO LIAÑEZ,  INMACULADA CONCEPCION BIO Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1381456 CRESPO MARQUEZ,  ADOLFO TEP Consolidado 82.700,00 50.000,00 27.700,00 5.000,00

US-1380592 DE ALARCON  DE LA LASTRA ROMERO,  CATALINA CTS Consolidado 90.000,00 30.000,00 57.000,00 3.000,00

US-1380394 DE LA CRUZ DIAZ,  JESUS BIO Consolidado 80.000,00 32.500,00 44.250,00 3.250,00

US-1380916 DE PABLOS PONS,  JUAN MANUEL SEJ Consolidado 54.322,60 23.376,00 28.609,00 2.337,60

US-1380587 DE PAZ BAÑEZ,  MARIA VIOLANTE FQM Consolidado 80.000,00 20.000,00 58.000,00 2.000,00

US-1381378 DOCOBO PEREZ,  FERNANDO MANUEL CTS Consolidado 89.700,00 20.000,00 67.700,00 2.000,00

US-1380729 DOMINGUEZ ALVAREZ,  ALVARO FQM Consolidado 80.000,00 30.000,00 47.000,00 3.000,00

US-1380953 ESCUDERO CUADRADO,  LUIS MARIA BIO Consolidado 80.000,00 60.000,00 17.000,00 3.000,00

US-1381657 FERNANDEZ CHACON,  RAFAEL CTS Consolidado 89.900,00 42.500,00 43.150,00 4.250,00

US-1381590 FERNANDEZ FERNANDEZ,  MARIA INMACULADA FQM Consolidado 80.000,00 30.000,00 47.000,00 3.000,00

US-1381628 FERNANDEZ TABALES,  ALFONSO SEJ Consolidado 54.965,00 25.000,00 27.465,00 2.500,00

ANEXO I. RELACIÓN DE AYUDAS PROPUESTAS PARA FINANCIACIÓN CON DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO

Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP
Presupuesto 

total 
concedido

Por concepto de gastos

Costes de
ejecución directos Costes 

indirectos



Personal Otros

ANEXO I. RELACIÓN DE AYUDAS PROPUESTAS PARA FINANCIACIÓN CON DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO

Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP
Presupuesto 

total 
concedido

Por concepto de gastos

Costes de
ejecución directos Costes 

indirectos

US-1381053 FERNANDEZ-AGÜERA ESCUDERO,  JESSICA TEP Emergente 99.960,38 70.000,00 22.960,38 7.000,00

US-1380453 FLORENCIO BELLIDO,  FRANCISCO JAVIER BIO Consolidado 79.100,00 39.000,00 36.200,00 3.900,00

US-1380257 FORNIS VAQUERO,  CESAR HUM Consolidado 34.850,00 0,00 34.850,00 0,00

US-1380932 FRUSTAGLIA -,  DIEGO CESAR FQM Consolidado 29.200,00 0,00 29.200,00 0,00

US-1381350 GALLARDO FUENTES,  JOSE MARIA TEP Consolidado 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00

US-1381662 GARCIA RAMIREZ,  MANUEL SEJ Consolidado 55.000,00 24.000,00 28.600,00 2.400,00

US-1381015 GARCIA ROBLES,  MARIA DEL ROCIO HUM Consolidado 55.000,00 26.000,00 26.400,00 2.600,00

US-1380058 (*) GOMEZ GONZALEZ,  BELEN BIO Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380977 GOMEZ RAMIREZ,  ANA MARIA FQM Consolidado 77.987,00 41.170,00 32.700,00 4.117,00

US-1380757 GONZALEZ PONCE,  FRANCISCO JOSE HUM Consolidado 55.000,00 30.000,00 22.000,00 3.000,00

US-1380581 GUADIX MARTIN,  JOSE TEP Consolidado 90.000,00 52.000,00 32.800,00 5.200,00

US-1379928 (*) IRANZO PARICIO,  JOSE ALFREDO RNM Emergente 99.850,00 70.000,00 22.850,00 7.000,00

US-1380791 (*) JIMENEZ RAMOS,  MARIA DEL CARMEN FQM Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1381626 LIMON MIRON,  MARIA DEL CARMEN BIO Consolidado 80.000,00 52.000,00 22.800,00 5.200,00

US-1381619 LINARES BARRANCO,  ALEJANDRO TIC Consolidado 90.000,00 52.000,00 32.800,00 5.200,00

US-1381038 LOPEZ IGUAL,  MARIA DEL ROCIO BIO Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1381045 LOPEZ SANTOS,  MARIA DEL CARMEN FQM Consolidado 79.866,63 43.333,30 32.200,00 4.333,33

US-1381120 MARTIN MARTIN,  SEBASTIAN SEJ Consolidado 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00

US-1380871 MATIAS RESINA,  LUIS RNM Consolidado 80.000,00 26.000,00 51.400,00 2.600,00

US-1380849 MAYA DIAZ,  CELIA MARIA FQM Consolidado 79.700,00 25.000,00 52.200,00 2.500,00

US-1380796 MEDINA DIAZ,  FRANCISCO JOSE SEJ Consolidado 54.254,00 20.000,00 32.254,00 2.000,00

US-1381492 MILLAN LINARES,  MARIA DEL CARMEN AGR Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1381391 MIR RIVERA,  PABLO CTS Consolidado 90.000,00 26.000,00 61.400,00 2.600,00

US-1380775 MODESTO LOPEZ,  LUIS BALAM TEP Consolidado 89.450,00 37.500,00 48.200,00 3.750,00

US-1381037 (*) MORA  SUAREZ-VARELA,  VICENTE LUIS HUM Emergente 92.640,00 70.000,00 15.640,00 7.000,00

US-1380970 MORA SENA,  MARIA JOSE HUM Consolidado 55.000,00 39.000,00 12.100,00 3.900,00

US-1380730 MORALES ESTEBAN,  ANTONIO TEP Consolidado 90.000,00 60.000,00 24.000,00 6.000,00

US-1381617 MORALES MILLAN,  MARIA TERESA AUXILIADORA AGR Consolidado 80.000,00 26.000,00 51.400,00 2.600,00

US-1381310 MORENO VARGAS,  ANTONIO JOSE FQM Consolidado 79.890,00 37.500,00 38.640,00 3.750,00

US-1380893 MUÑIZ GUINEA,  MANUEL ANTONIO BIO Consolidado 80.000,00 50.000,00 25.000,00 5.000,00

US-1380760 MUÑOZ GARCIA,  JOSE TEP Consolidado 90.000,00 52.000,00 32.800,00 5.200,00

US-1381625 MURGA FERNANDEZ,  JUAN PABLO SEJ Consolidado 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00

US-1380876 NUÑEZ MARTINEZ,  JUAN TIC Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1381282 OLMEDO LOPEZ,  MARIA BIO Consolidado 80.000,00 60.000,00 14.000,00 6.000,00

US-1380698 ORTIZ MELLET,  MARIA CARMEN FQM Consolidado 80.000,00 30.000,00 47.000,00 3.000,00

US-1380878 PAJUELO DOMINGUEZ,  ELOISA CTS Consolidado 58.200,00 0,00 58.200,00 0,00

US-1380867 PASTOR LORO,  ANGEL MANUEL BIO Consolidado 80.000,00 39.000,00 37.100,00 3.900,00

US-1381423 PERERA RODRIGUEZ,  VICTOR HUGO SEJ Consolidado 52.828,00 20.000,00 30.828,00 2.000,00

US-1380840 PEREZ FERNANDEZ,  PEDRO FQM Consolidado 57.400,00 0,00 57.400,00 0,00

US-1379382 PEREZ SAN GREGORIO,  MARIA ANGELES CTS Consolidado 32.350,00 0,00 32.350,00 0,00



Personal Otros

ANEXO I. RELACIÓN DE AYUDAS PROPUESTAS PARA FINANCIACIÓN CON DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO

Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP
Presupuesto 

total 
concedido

Por concepto de gastos

Costes de
ejecución directos Costes 

indirectos

US-1380740 PONCE NUÑEZ,  ENRIQUE FQM Consolidado 59.700,00 0,00 59.700,00 0,00

US-1380779 PONS RODRIGUEZ,  MARIA DOLORES HUM Consolidado 54.500,00 18.000,00 34.700,00 1.800,00

US-1380820 PULIDO TOLEDANO,  MARINA ROSA CTS Consolidado 66.600,00 0,00 66.600,00 0,00

US-1381654 QUESADA GARCIA,  SANTIAGO TEP Consolidado 85.900,00 25.000,00 58.400,00 2.500,00

US-1380856 RAMIREZ RICO,  JOAQUIN FQM Consolidado 80.000,00 38.000,00 38.200,00 3.800,00

US-1380805 RAMOS MORALES,  FRANCISCO BIO Consolidado 80.000,00 39.000,00 37.100,00 3.900,00

US-1381077 REAL JURADO,  PEDRO TIC Consolidado 89.500,00 32.500,00 53.750,00 3.250,00

US-1380765 RESPALDIZA GALISTEO,  MIGUEL ANGEL HUM Consolidado 55.000,00 40.000,00 11.000,00 4.000,00

US-1380830 RIOS REINA,  ROCIO AGR Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380931 RODRIGUEZ CARVAJAL,  MIGUEL ANGEL AGR Consolidado 79.700,00 50.000,00 24.700,00 5.000,00

US-1380874 (*) RODRIGUEZ GIL,  ALFONSO CTS Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380979 RODRIGUEZ LIZANA,  ANTONIO RNM Consolidado 79.987,60 35.558,00 40.871,60 3.558,00

US-1381171 (*) RODRIGUEZ RELLAN,  CARLOS CRISTIAN HUM Emergente 99.970,00 78.700,00 13.400,00 7.870,00

US-1381503 RODRIGUEZ RUBIO,  FRANCISCO TEP Consolidado 90.000,00 52.000,00 32.800,00 5.200,00

US-1381388 (*) RODRIGUEZ SANCHEZ,  FRANCISCO RNM Emergente 99.000,00 70.000,00 22.000,00 7.000,00

US-1380550 ROMERO RODRIGUEZ,  JOSE MARIA BIO Consolidado 80.000,00 40.000,00 36.000,00 4.000,00

US-1380339 RONCEL GIL,  MERCEDES BIO Consolidado 80.000,00 39.000,00 37.100,00 3.900,00

US-1380565 RUIZ CORTES,  DAVID TIC Consolidado 90.000,00 52.000,00 32.800,00 5.200,00

US-1381164 SÁEZ PÉREZ,  ANDRÉS TEP Consolidado 90.000,00 39.000,00 47.100,00 3.900,00

US-1380922 SANCHEZ DE ARMAS,  MARIA DEL ROCIO FQM Consolidado 69.280,00 30.000,00 36.280,00 3.000,00

US-1380960 SANCHEZ FRANCO,  MANUEL JESUS SEJ consolidado 40.243,70 8.667,00 30.710,00 866,70

US-1381151 SANCHEZ ORDOÑEZ,  MARTA RNM Consolidado 79.900,00 37.000,00 39.200,00 3.700,00

US-1380232 (*) SANCHEZ ROMERO,  MARIA ANTONIA CTS Emergente 100.000,00 70.000,00 23.000,00 7.000,00

US-1380835 SUAREZ MEDINA,  RAFAEL CARLOS TEP Consolidado 90.000,00 60.000,00 24.000,00 6.000,00

US-1380844 TALERO BARRIENTOS,  ELENA MARIA CTS Consolidado 89.440,00 40.000,00 45.440,00 4.000,00

US-1380891 TOLEDO ARAL,  JUAN JOSE CTS Consolidado 90.000,00 50.000,00 35.000,00 5.000,00

US-1381135 TORO ESTEVEZ,  RAQUEL CTS Consolidado 90.000,00 22.000,00 65.800,00 2.200,00

US-1381081 VALLE ROSADO,  IVAN BIO Consolidado 79.328,00 26.000,00 50.728,00 2.600,00

US-1380880 VICARIO ROMERO,  ISABEL MARÍA AGR Consolidado 89.738,00 30.000,00 56.738,00 3.000,00

US-1379643 VIOQUE PEÑA,  AGUSTIN BIO Consolidado 79.650,00 37.500,00 38.400,00 3.750,00

US-1380661 YUFERA GARCIA,  ALBERTO TIC Consolidado 90.000,00 39.000,00 47.100,00 3.900,00

* Propuestas incluidas en el cupo de reserva  de candidatos que han obtenido una puntuación mínima de 70 puntos en alguna convocatoria previa del
Programa Ramón y Cajal y han superado la evaluación de la DEVA requerida en esta convocatoria.



Personal Otros

1 US-1381095 BLANCO PASTOR,  JOSE LUIS RNM Emergente 98.999,00 70.000,00 21.999,00 7.000,00

2 US-1381493 GARCIA FERNANDEZ,  FRANCISCO JOSE HUM Consolidado 55.000,00 26.000,00 26.400,00 2.600,00

3 US-1380604 RENDON MARQUEZ,  NURIA FQM Consolidado 80.000,00 52.000,00 22.800,00 5.200,00

4 US-1381595 RESINAS ARIAS,  REYNA MANUEL TIC Consolidado 90.000,00 37.500,00 48.750,00 3.750,00

5 US-1381664 LEON PEREZ,  JOSE MARIA SEJ Consolidado 52.550,00 26.000,00 23.950,00 2.600,00

6 US-1381059 NAVARRO BARRANCO,  CARLOS RNM Emergente 99.844,00 70.000,00 22.844,00 7.000,00

7 US-1381656 MESA LOPEZ COLMENAR,  JUAN ANTONIO FQM Consolidado 79.548,00 41.680,00 33.700,00 4.168,00

8 US-1381261 SUAREZ FERNANDEZ,  ANTONIO FQM Consolidado 80.000,00 45.000,00 30.500,00 4.500,00

9 US-1381056 ROUZBEHI -,  KUMARS TEP Emergente 99.950,00 82.500,00 9.200,00 8.250,00

ANEXO II. RELACIÓN DE AYUDAS EN RESERVA

Orden Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP
Presupuesto 

total 
concedido

Por concepto de gastos

Costes de
ejecución directos Costes 

indirectos



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

US-1380851 ABELLAN RODENAS,  PEDRO RNM Consolidado

US-1381173 ALES GONZALEZ DE LA HIGUERA,  EVA MARIA CTS Consolidado

US-1381039 ALFALLA LUQUE,  RAFAELA SEJ Consolidado

US-1381663 ALONSO CABALLERO,  ALVARO BIO Emergente

US-1380987 ALVAREZ GARCIA,  JUAN ANTONIO TIC Consolidado

US-1380396 ALVAREZ SANCHEZ,  NURIA CTS Emergente

US-1381433 ALVAREZ TOLEDO NARANJO,  GUILLERMO BIO Consolidado

US-1381641 APARICIO FERNANDEZ,  PATRICIA RNM Consolidado

US-1381099 ARCENEGUI TROYA,  JUAN JESUS RNM Emergente

US-1381107 AREVALO MORA,  MARIA CRISTINA TEP Consolidado

US-1380607 ARIAS DE REYNA DOMINGUEZ,  EVA MARIA TIC Consolidado

US-1380593 ARMARIO SAMPALO,  JOSE ANDRES FQM Consolidado

US-1381599 AYALA GOMEZ,  ANTONIO CTS Consolidado

US-1380799 BAENA LECUYER,  VICENTE RAFAEL TIC Consolidado

US-1381252 BELMONTE FERNANDEZ,  DIEGO HUM Consolidado

US-1381607 BENITEZ GUERRERO,  CARMEN MARIA HUM Consolidado

US-1381659 BERNABEU WITTEL,  MAXIMO CTS Consolidado

US-1380848 BIENVENIDO HUERTAS,  JOSE DAVID TEP Emergente

US-1380600 BOBADILLA BALADRON,  LUIS FRANCISCO RNM Consolidado

US-1381630 CALVILLO ARBIZU,  JORGE TIC Emergente

US-1381386 CANIVELL GARCIA DE PAREDES,  JACINTO ENRIQU TEP Consolidado

US-1381110 CANO RICO,  ISRAEL FQM Emergente

US-1381588 CANOVAS LOPEZ,  DAVID BIO Consolidado

US-1380485 CARABALLO POU,  MARIA ANGELES SEJ Consolidado

US-1381532 CARBALLAR RINCON,  ALEJANDRO TIC Consolidado

US-1381256 CARNERERO PANDURO,  JOSE MARÍA FQM Emergente

US-1380579 CARRERAS SANCHEZ,  OLIMPIA CTS Consolidado

US-1381437 CASTILLA ROLDAN,  MANUEL V. RNM Consolidado

US-1380689 CASTRO ABANCENS,  IGNACIO SEJ Consolidado

US-1381133 CASUSO HOLGADO,  MARIA JESUS CTS Consolidado

US-1380859 CEPEDA CARRION,  GABRIEL ALFONSO SEJ Consolidado

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN

US-1380892 CEREZO LOPEZ,  ANA BELEN AGR Consolidado

US-1379508 CHAVES REPISO,  VICTOR MANUEL TEP Consolidado

US-1380895 CHICARDI AUGUSTO,  ERNESTO TEP Consolidado

US-1380484 COBEÑA RUIZ-LOPERA,  MARIA DEL MAR SEJ Emergente

US-1379965 CONDE SANCHEZ,  EDUARDO FQM Consolidado

US-1380936 CONRADI BARRENA,  MERCEDES RNM Consolidado

US-1381501 CORDERO MATIA,  MARIA ELISA CTS Consolidado

US-1381316 CRUZ HERNANDEZ,  NORGE FQM Consolidado

US-1381112 CRUZ VILLALON,  JESUS FRANCISCO SEJ Consolidado

US-1381040 CUBERO TRUYO,  ANTONIO MANUEL SEJ Consolidado

US-1380879 CUTILLAS BARRIOS,  MARIA ISABEL CRISTINA BIO Consolidado

US-1380877 D'ANGELIS .,  ANTONELLA HUM Consolidado

US-1381649 DE ALBA FERNANDEZ,  NICOLAS SEJ Consolidado

US-1381384 DE GILES DUBOIS,  SARA MARIA TEP Consolidado

US-1380311 DE LA CASA RIVAS,  LUIS GONZALO SEJ Consolidado

US-1380985 DEL POZO CRUZ,  JESUS SEJ Consolidado

US-1380841 DEL REY ALAMILLO,  MARIA DEL ROSARIO SEJ Consolidado

US-1380929 DEL VALLE GARCIA,  JOSE CARLOS BIO Emergente

US-1380390 DIAZ BAÑEZ,  JOSE MIGUEL TIC Consolidado

US-1381374 DIAZ CUEVAS,  MARIA PILAR HUM Consolidado

US-1380872 DOMINGUEZ LEAL,  MARIA ISABEL RNM Consolidado

US-1381216 ELIAS VILLALOBOS,  ALBERTO BIO Emergente

US-1381072 ESPINOSA TORRE,  FREE RNM Consolidado

US-1380312 ESPUNY GOMEZ,  MARIA DEL ROSARIO AGR Consolidado

US-1381584 ESTEBAN RONCERO,  SERGIO TEP Consolidado

US-1381498 FERNANDEZ CARA,  ENRIQUE FQM Consolidado

US-1380978 FERNANDEZ GARCIA,  JUAN PABLO FQM Consolidado

US-1380770 FERNANDEZ GARCIA,  SOLEDAD FQM Consolidado

US-1381333 FERNANDEZ MONTES GONZALEZ,  ALEJANDRO TIC Consolidado

US-1381410 FERNANDEZ SANZ,  JAVIER FQM Consolidado

US-1381243 FERNANDEZ TENORIO,  MIGUEL CTS Emergente



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN

US-1381642 FUENTES CANO,  DIEGO JAVIER RNM Consolidado

US-1380884 GALAN MARIN,  MARIA DEL CARMEN TEP Consolidado

US-1380331 GALINDO DEL POZO,  AGUSTIN BENITO FQM Consolidado

US-1381479 GALINDO DUARTE,  JOSE ANGEL TIC Emergente

US-1381100 GALINDO EGEA,  ALEJANDRO AGR Consolidado

US-1380834 GALLARDO LOPEZ,  ANGELA MARIA FQM Consolidado

US-1380798 GALMOZZI -,  CARLA VERONICA BIO Emergente

US-1380996 GANCEDO GARCIA,  FRANCISCO DE ASIS FQM Consolidado

US-1381181 GARCIA HEREDIA,  JOSE MANUEL CTS Consolidado

US-1380846 GARCIA MARTIN,  JUAN FRANCISCO RNM Consolidado

US-1381169 GARCIA SANCHEZ,  JOSE MANUEL SEJ Consolidado

US-1381559 GARCÍA VALLEJO,  DANIEL TEP Consolidado

US-1380905 GARIJO ROYO,  DELIA FQM Consolidado

US-1380842 GARNACHO MONTERO,  MARIA DEL CARMEN CTS Consolidado

US-1381645 GARRIDO CUMBRERA,  MARCO SEJ Consolidado

US-1380853 GAVILAN IZQUIERDO,  JOSE MARIA SEJ Consolidado

US-1380768 GIL GALVAN,  MARIA ROSARIO SEJ Consolidado

US-1380668 GIL GARCIA,  EUGENIA CTS Consolidado

US-1381614 GODER VEIT,  UWE BIO Consolidado

US-1380909 GOMEZ CABELLO,  DANIEL BIO Emergente

US-1380896 GOMEZ GARCIA,  DIEGO FQM Consolidado

US-1380617 GOMEZ GOMEZ,  MARGARITA HUM Consolidado

US-1381364 GOMEZ SCHOLL,  FRANCISCO MANUEL CTS Consolidado

US-1380813 GOMEZ ZAMBRANO,  MARIA DE LOS ANGELES BIO Emergente

US-1380971 GONZALEZ ALBADALEJO,  RAFAEL RNM Consolidado

US-1381074 GONZALEZ DIAZ,  ROCIO FQM Consolidado

US-1381434 GRACIANI DIAZ,  ENRIQUE TEP Consolidado

US-1380589 GRUESO MOLINA,  ELIA MARIA FQM Consolidado

US-1380527 GUERRA VINUESA,  OSCAR TIC Consolidado

US-1380838 GUERRERO CONEJO,  ANTONIO FRANCISCO CTS Consolidado

US-1381113 GUTIERREZ JIMENEZ,  MARIA EUGENIA SEJ Emergente



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN

US-1380464 GUZMAN SIMON,  FERNANDO SEJ Consolidado

US-1381125 HERNANDEZ JIMENEZ,  MARIA LUISA AGR Consolidado

US-1381102 HERNANDEZ SANTANA,  VIRGINIA AGR Emergente

US-1380903 HERNANZ VILA,  MARIA DOLORES AGR Consolidado

US-1380855 HERRERA MORENO,  MYRIAM SEJ Consolidado

US-1380911 HIDALGO GARCIA,  MARIA VICTORIA SEJ Consolidado

US-1380456 HORCADA IBAÑEZ,  ALBERTO LUIS AGR Consolidado

US-1381366 HORNEDO ORTEGA,  RUTH AGR Emergente

US-1380705 IDOATE GASTEARENA,  MIGUEL ANGEL CTS Consolidado

US-1380908 JIMENEZ DELGADO,  JOSE MIGUEL HUM Consolidado

US-1381618 JIMENEZ ESPADAFOR AGUILAR,  FRANCISCO JOS RNM Consolidado

US-1380612 JIMENEZ GUERRERO,  IRENE AGR Emergente

US-1380972 JIMENEZ JIMENEZ,  ISMAEL HUM Emergente

US-1380850 JIMENEZ MORAGO,  JESUS MIGUEL SEJ Consolidado

US-1381228 JIMENO GONZALEZ,  SILVIA BIO Consolidado

US-1380921 JIMENO GONZALEZ,  SONIA BIO Consolidado

US-1380866 LAW -,  JIA YAN FQM Emergente

US-1380533 LEAL ADORNA,  MARIA DEL MAR SEJ Consolidado

US-1380926 LIÑAN ALCALDE,  FCO MANUEL SEJ Consolidado

US-1380431 LLANO ALONSO,  FERNANDO HIGINIO SEJ Consolidado

US-1381564 LLORENTE CEJUDO,  MARIA DEL CARMEN SEJ Consolidado

US-1380787 LOPEZ CORNEJO,  MARIA PILAR FQM Consolidado

US-1380815 LOPEZ GARCIA,  JUAN CARLOS SEJ Consolidado

US-1381046 LOPEZ MAURY,  LUIS BIO Consolidado

US-1380810 LOPEZ PEREZ,  GERMAN FQM Consolidado

US-1381339 LOREN MENDEZ,  MARIA DEL MAR TIC Consolidado

US-1381109 LOZANO RODRIGUEZ,  JOSE ANTONIO HUM Emergente

US-1381427 LUENGO GUTIERREZ,  PEDRO MANUEL HUM Consolidado

US-1380446 LUQUE RODRIGUEZ,  JOAQUIN TIC Consolidado

US-1381250 MACIAS GUTIERREZ,  DAVID BIO Emergente

US-1380788 MANCILLA LEYTON,  JUAN MANUEL RNM Consolidado



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN

US-1381331 MARQUEZ ALCAIDE,  ABRAHAN TIC Emergente

US-1380342 MARTIN LACAVE,  INES MARIA CTS Consolidado

US-1381129 MARTIN RIOS,  MARIA PILAR SEJ Consolidado

US-1381323 MARTIN RODRIGUEZ,  JUAN FRANCISCO CTS Consolidado

US-1380633 MARTINEZ FABREGAS,  JONATHAN BIO Emergente

US-1380904 MARTINEZ PUENTE,  JOSUE RNM Emergente

US-1380968 MATA CABANA,  ALEJANDRO BIO Emergente

US-1380804 MATE BARRERO,  ALFONSO CTS Consolidado

US-1381260 MAYA MILES,  DOUGLAS CTS Emergente

US-1380636 MOLINA CANTERO,  ALBERTO JESUS TIC Consolidado

US-1380732 MONTERO SANCHEZ,  DAVID SEJ Consolidado

US-1380544 MONTES MARTOS,  JUAN MANUEL TEP Consolidado

US-1380625 MONTESINOS GUTIERREZ,  MARIA DE LA LUZ CTS Consolidado

US-1381526 MONTOYA MARTIN,  ENCARNACION SEJ Consolidado

US-1380470 MORA SANTOS,  MARIA DEL MAR BIO Emergente

US-1381464 MORENO NAVARRO,  ISABEL MARIA CTS Consolidado

US-1381644 MORENO PEREZ,  ANTONIO JAVIER AGR Emergente

US-1380993 MUÑOZ GARCIA,  JUAN CARLOS FQM Emergente

US-1381001 MUÑOZ VALLÉS,  SARA AGR Emergente

US-1381623 NIETO JULIAN,  JUAN ENRIQUE HUM Consolidado

US-1381237 NOGALES BUENO,  JULIO AGR Emergente

US-1381203 ODRIOZOLA LLORET,  CARLOS PATRICIO HUM Consolidado

US-1381085 OJEDA GRANJA,  JOAQUIN TEP Consolidado

US-1380986 OLLOQUI SARIEGO,  JOSE LUIS FQM Consolidado

US-1381321 ORTEGA RAMIREZ,  JUAN ANTONIO TIC Consolidado

US-1380517 OSTOS SALCEDO,  MARIA PILAR HUM Consolidado

US-1380864 PASTOR PEREZ,  LAURA TEP Emergente

US-1381118 PAVON GONZALEZ,  ESPERANZA FQM Consolidado

US-1380759 PERAL RUBIO,  MARIA JOSE AGR Consolidado

US-1381226 PERALTA ALVAREZ,  MARIA ESTELA TEP Consolidado

US-1380356 PEREZ URRESTARAZU,  LUIS AGR Consolidado



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN

US-1380894 PINEDA PALOMO,  PALOMA TEP Consolidado

US-1380733 PRIETO DAPENA,  FRANCISCO FQM Consolidado

US-1381567 PUERTA VAZQUEZ ZAFRA,  ROCIO DE LA CTS Consolidado

US-1381470 QUINTERO TOSCANO,  ANTONIO RAFAEL FQM Consolidado

US-1380938 RAFII EL IDRISSI BENHNIA,  MOHAMMED CTS Consolidado

US-1381318 RAMIREZ ALVARADO,  MARIA MAR HUM Consolidado

US-1380641 RAMOS CARRANZA,  AMADEO TEP Consolidado

US-1381080 RAMOS REYES,  ANTONIO FQM Consolidado

US-1381155 RODRIGUEZ DELGADO,  ANTONIO FQM Consolidado

US-1381616 RODRIGUEZ DIAZ,  MARIA DEL ROSARIO SEJ Consolidado

US-1381086 RODRIGUEZ GALAN,  OLGA BIO Emergente

US-1381051 ROJAS RIOS,  PATRICIA BIO Emergente

US-1381089 ROMERO CAMPERO,  FRANCISCO JOSE BIO Consolidado

US-1380318 ROMERO PORTILLO,  FRANCISCO BIO Consolidado

US-1380862 RONDAN CATALUÑA,  FRANCISCO JAVIER SEJ Consolidado

US-1380785 RUBIO DE HITA,  MARIA PALOMA TEP Consolidado

US-1380710 RUIZ ARAHAL,  MANUEL TEP Consolidado

US-1381210 RUIZ GARCIA,  MIGUEL FQM Emergente

US-1380468 RUIZ LAZA,  ROCIO CTS Consolidado

US-1381063 RUIZ PEREZ,  JOSE FRANCISCO BIO Consolidado

US-1381661 SALAZAR GALAN,  SERGIO ANDRES HUM Emergente

US-1381660 SALMERON LISSEN,  JOSE MANUEL TEP Consolidado

US-1381304 SANCHEZ FIDALGO,  SUSANA CTS Consolidado

US-1381416 SANCHEZ MARTINEZ,  DAVID TOMAS TEP Consolidado

US-1381117 SANCHEZ QUINTERO,  ENRIQUE JESUS FQM Emergente

US-1381030 SANTOS CUMPLIDO,  FRANCISCO JAVIER SEJ Consolidado

US-1380725 SERRANO BUENO,  GLORIA BIO Emergente

US-1380754 SERRANO GONZALEZ,  JAVIER RNM Consolidado

US-1381646 SOUST -,  MARIA BERNARDETTE TEP Emergente

US-1380333 TABARES DOMINGUEZ,  LUCIA BIO Consolidado

US-1380554 TERNERO FERNANDEZ,  FATIMA TEP Emergente



Referencia Investigador principal Área DEVA Modalidad IP

ANEXO III. RELACIÓN DE AYUDAS PARA LAS QUE NO SE PROPONE FINANCIACIÓN

US-1381075 TORRALBA SILGADO,  ANTONIO JESUS TIC Consolidado

US-1381530 VAZQUEZ VALENZUELA,  RAFAEL TEP Consolidado

US-1381637 VEGA HOLM,  MARGARITA CTS Consolidado

US-1381082 VENTURA FERNANDEZ,  JESUS HUM Consolidado

US-1380899 VIEJO CORTES,  JULIAN TIC Consolidado

US-1380825 WELLINGER RALF,  ERIK BIO Consolidado

US-1381347 ZUNZUNEGUI GONZALEZ,  MARIA BIO Consolidado

US-1381277 ZURBANO BERENGUER,  BELEN SEJ Emergente



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

US-1381625 SEJ 97,00 62,33

US-1380931 AGR 95,00 62,11

US-1380953 BIO 99,00 61,73

US-1380970 HUM 99,00 61,55

US-1380550 BIO 98,00 61,11

US-1380273 BIO 97,00 60,48

US-1381423 SEJ 94,00 60,40

US-1380565 TIC 96,00 59,51

US-1381282 BIO 95,00 59,23

US-1381120 SEJ 92,00 59,11

US-1380779 HUM 95,00 59,06

US-1380791 FQM 99,00 59,05

US-1381045 FQM 99,00 59,05

US-1380876 TIC 95,00 58,89

US-1380581 TEP 99,00 58,81

US-1381657 CTS 96,00 58,78

US-1381111 TIC 94,00 58,27

US-1381391 CTS 95,00 58,16

US-1381151 RNM 94,50 58,09

US-1379643 BIO 93,00 57,99

US-1380977 FQM 97,00 57,86

US-1381662 SEJ 90,00 57,83

US-1380847 CTS 94,00 57,55

US-1380582 BIO 92,00 57,36

US-1381178 FQM 96,00 57,26

US-1381061 HUM 92,00 57,20

US-1381351 HUM 92,00 57,20

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1380775 TEP 96,00 57,03

US-1380698 FQM 95,50 56,96

US-1380757 HUM 91,50 56,89

US-1381617 AGR 87,00 56,88

US-1381232 RNM 92,50 56,86

US-1380893 BIO 91,00 56,74

US-1380840 FQM 95,00 56,66

US-1380849 FQM 95,00 56,66

US-1380871 RNM 92,00 56,56

US-1380979 RNM 92,00 56,56

US-1380891 CTS 92,00 56,33

US-1381378 CTS 92,00 56,33

US-1380608 AGR 86,00 56,23

US-1380729 FQM 94,00 56,07

US-1380960 SEJ 87,00 55,90

US-1381164 TEP 94,00 55,84

US-1381456 TEP 94,00 55,84

US-1380661 TIC 90,00 55,80

US-1381375 TIC 90,00 55,80

US-1379382 CTS 91,00 55,71

US-1380844 CTS 91,00 55,71

US-1380765 HUM 89,00 55,33

US-1381050 HUM 89,00 55,33

US-1381388 RNM 90,00 55,33

US-1381628 SEJ 86,00 55,26

US-1381503 TEP 93,00 55,24

US-1381654 TEP 93,00 55,24



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381310 FQM 92,00 54,87

US-1380805 BIO 88,00 54,87

US-1380696 SEJ 85,00 54,62

US-1380796 SEJ 85,00 54,62

US-1380916 SEJ 85,00 54,62

US-1381054 CTS 89,00 54,49

US-1380922 FQM 91,00 54,28

US-1380836 AGR 83,00 54,27

US-1380453 BIO 87,00 54,25

US-1380730 TEP 91,00 54,06

US-1380823 TIC 87,00 53,94

US-1381640 TIC 87,00 53,94

US-1380592 CTS 88,00 53,88

US-1381231 CTS 88,00 53,88

US-1380587 FQM 90,00 53,68

US-1380867 BIO 86,00 53,62

US-1381081 BIO 86,00 53,62

US-1380404 RNM 87,00 53,48

US-1380863 RNM 87,00 53,48

US-1381015 HUM 86,00 53,47

US-1381087 TIC 86,00 53,32

US-1381619 TIC 86,00 53,32

US-1380975 BIO 85,50 53,31

US-1380820 CTS 87,00 53,27

US-1380740 FQM 89,00 53,08

US-1380394 BIO 85,00 53,00

US-1380880 AGR 81,00 52,96



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381157 HUM 85,00 52,85

US-1381590 FQM 88,50 52,79

US-1381135 CTS 86,00 52,65

US-1380856 FQM 88,00 52,49

US-1380969 FQM 88,00 52,49

US-1381038 BIO 84,00 52,38

US-1381626 BIO 84,00 52,38

US-1381492 AGR 80,00 52,31

US-1380835 TEP 88,00 52,27

US-1380257 HUM 84,00 52,22

US-1381475 HUM 84,00 52,22

US-1381077 TIC 84,00 52,08

US-1380878 CTS 85,00 52,04

US-1380923 CTS 85,00 52,04

US-1381053 TEP 87,50 51,98

US-1380940 RNM 84,50 51,95

US-1380932 FQM 87,00 51,89

US-1380339 BIO 83,00 51,75

US-1380760 TEP 87,00 51,68

US-1381350 TEP 87,00 51,68

US-1380747 AGR 79,00 51,65

US-1380830 AGR 79,00 51,65

US-1380868 AGR 79,00 51,65

US-1381095 RNM 84,00 51,64

US-1381493 HUM 83,00 51,60

US-1380604 FQM 86,50 51,59

US-1381595 TIC 83,00 51,46



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381664 SEJ 80,00 51,40

US-1381059 RNM 83,50 51,33

US-1381261 FQM 86,00 51,29

US-1381656 FQM 86,00 51,29

US-1381056 TEP 86,00 51,09

US-1380971 RNM 83,00 51,02

US-1381100 AGR 78,00 51,00

US-1380617 HUM 82,00 50,98

US-1381331 TIC 82,00 50,84

US-1381501 CTS 83,00 50,82

US-1379508 TEP 85,50 50,79

US-1380848 TEP 85,50 50,79

US-1381112 SEJ 79,00 50,76

US-1381641 RNM 82,50 50,72

US-1380905 FQM 85,00 50,70

US-1380978 FQM 85,00 50,70

US-1381074 FQM 85,00 50,70

US-1381498 FQM 85,00 50,70

US-1380879 BIO 81,00 50,51

US-1381039 SEJ 78,50 50,44

US-1379928 RNM 82,00 50,41

US-1381410 FQM 84,50 50,40

US-1381001 AGR 77,00 50,35

US-1380390 TIC 81,00 50,22

US-1380732 SEJ 78,00 50,12

US-1380788 RNM 81,50 50,10

US-1381642 RNM 81,50 50,10



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381416 TEP 84,00 49,90

US-1381588 BIO 80,00 49,88

US-1381155 FQM 83,50 49,80

US-1380517 HUM 80,00 49,74

US-1380938 CTS 81,00 49,59

US-1380770 FQM 83,00 49,51

US-1381117 FQM 83,00 49,51

US-1381118 FQM 83,00 49,51

US-1381618 RNM 80,50 49,49

US-1380464 SEJ 77,00 49,48

US-1381434 TEP 83,00 49,30

US-1380825 BIO 79,00 49,26

US-1381427 HUM 79,00 49,12

US-1380874 CTS 80,00 48,98

US-1380331 FQM 82,00 48,91

US-1381660 TEP 82,00 48,71

US-1380058 BIO 78,00 48,63

US-1380318 BIO 78,00 48,63

US-1380851 RNM 79,00 48,57

US-1380838 CTS 79,00 48,37

US-1380872 RNM 78,50 48,26

US-1380841 SEJ 75,00 48,19

US-1380850 SEJ 75,00 48,19

US-1381228 BIO 77,00 48,01

US-1381252 HUM 77,00 47,87

US-1380862 SEJ 74,50 47,87

US-1380527 TIC 77,00 47,74



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381075 TIC 77,00 47,74

US-1380996 FQM 80,00 47,72

US-1381057 FQM 80,00 47,72

US-1381470 FQM 80,00 47,72

US-1380633 BIO 76,00 47,39

US-1380311 SEJ 73,50 47,23

US-1381085 TEP 79,50 47,22

US-1380804 CTS 77,00 47,14

US-1380895 TEP 79,00 46,93

US-1381530 TEP 79,00 46,93

US-1381082 HUM 75,00 46,63

US-1381374 HUM 75,00 46,63

US-1381645 SEJ 72,50 46,58

US-1380579 CTS 76,00 46,53

US-1381080 FQM 78,00 46,52

US-1380456 AGR 71,00 46,42

US-1381237 AGR 71,00 46,42

US-1380787 FQM 77,50 46,22

US-1381051 BIO 74,00 46,14

US-1381614 BIO 74,00 46,14

US-1380896 FQM 77,00 45,93

US-1381637 CTS 75,00 45,92

US-1380607 TIC 74,00 45,88

US-1380799 TIC 74,00 45,88

US-1380356 AGR 70,00 45,77

US-1381110 FQM 76,50 45,63

US-1381663 BIO 73,00 45,52



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1380232 CTS 74,00 45,31

US-1380396 CTS 74,00 45,31

US-1381323 CTS 74,00 45,31

US-1381364 CTS 74,00 45,31

US-1381107 TEP 76,00 45,15

US-1380815 SEJ 70,00 44,98

US-1380911 SEJ 70,00 44,98

US-1380333 BIO 72,00 44,89

US-1380725 BIO 72,00 44,89

US-1381063 BIO 72,00 44,89

US-1380600 RNM 73,00 44,88

US-1381203 HUM 72,00 44,76

US-1380468 CTS 73,00 44,69

US-1381659 CTS 73,00 44,69

US-1381169 SEJ 69,50 44,66

US-1380446 TIC 72,00 44,64

US-1380936 RNM 72,50 44,57

US-1380864 TEP 75,00 44,55

US-1381086 BIO 71,00 44,27

US-1381171 HUM 71,00 44,14

US-1381318 HUM 71,00 44,14

US-1381607 HUM 71,00 44,14

US-1381479 TIC 71,00 44,02

US-1380846 RNM 71,00 43,65

US-1381089 BIO 70,00 43,65

US-1380866 FQM 73,00 43,54

US-1380636 TIC 70,00 43,40



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1380544 TEP 73,00 43,36

US-1381347 BIO 69,50 43,34

US-1380733 FQM 72,50 43,24

US-1381072 RNM 70,00 43,03

US-1380813 BIO 69,00 43,02

US-1380921 BIO 69,00 43,02

US-1380834 FQM 72,00 42,94

US-1380903 AGR 65,50 42,83

US-1380484 SEJ 66,50 42,73

US-1381661 HUM 68,50 42,59

US-1380312 AGR 65,00 42,50

US-1380612 AGR 65,00 42,50

US-1381366 AGR 65,00 42,50

US-1380859 SEJ 66,00 42,41

US-1381210 FQM 71,00 42,35

US-1380908 HUM 68,00 42,28

US-1380785 TEP 71,00 42,18

US-1380894 TEP 70,50 41,88

US-1380798 BIO 67,00 41,78

US-1380855 SEJ 65,00 41,77

US-1381277 SEJ 65,00 41,77

US-1381564 SEJ 65,00 41,77

US-1381037 HUM 67,00 41,65

US-1380884 TEP 70,00 41,58

US-1380899 TIC 67,00 41,54

US-1380810 FQM 69,50 41,45

US-1380593 FQM 69,00 41,15



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381216 BIO 66,00 41,15

US-1381250 BIO 66,00 41,15

US-1380842 CTS 67,00 41,02

US-1381321 TIC 66,00 40,92

US-1381532 TIC 66,00 40,92

US-1380972 HUM 65,00 40,41

US-1380625 CTS 66,00 40,41

US-1380904 RNM 65,00 39,96

US-1381099 RNM 65,00 39,96

US-1381260 CTS 65,00 39,80

US-1380986 FQM 66,00 39,37

US-1380993 FQM 65,00 38,77

US-1380768 SEJ 63,00 -
US-1381125 AGR 63,00 -
US-1381649 SEJ 63,00 -
US-1380589 FQM 62,50 -
US-1380987 TIC 62,00 -
US-1381109 HUM 62,00 -
US-1381584 TEP 62,00 -
US-1381339 TIC 61,00 -
US-1380641 TEP 60,00 -
US-1380668 CTS 60,00 -
US-1380710 TEP 60,00 -
US-1380754 RNM 60,00 -
US-1381102 AGR 60,00 -
US-1381133 CTS 60,00 -
US-1381226 TEP 60,00 -



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1381243 CTS 60,00 -
US-1381567 CTS 60,00 -
US-1381630 TIC 60,00 -
US-1381644 AGR 60,00 -
US-1380926 SEJ 59,50 -
US-1380909 BIO 59,00 -
US-1381046 BIO 59,00 -
US-1381173 CTS 59,00 -
US-1381464 CTS 59,00 -
US-1381559 TEP 59,00 -
US-1381623 HUM 59,00 -
US-1380342 CTS 58,00 -
US-1380705 CTS 58,00 -
US-1381304 CTS 58,00 -
US-1381333 TIC 58,00 -
US-1380485 SEJ 56,50 -
US-1381616 SEJ 56,50 -
US-1380554 TEP 55,00 -
US-1380689 SEJ 54,50 -
US-1380470 BIO 54,00 -
US-1380929 BIO 54,00 -
US-1381181 CTS 54,00 -
US-1381437 RNM 53,50 -
US-1380759 AGR 53,00 -
US-1381030 SEJ 53,00 -
US-1381129 SEJ 53,00 -
US-1381040 SEJ 52,50 -



Referencia Área DEVA Puntuación
DEVA

Puntuación 
normalizada 

Anexo IV. Relación de las puntuaciones obtenidas en las evaluaciones y 
puntuaciones normalizadas ordenadas

US-1380533 SEJ 52,00 -
US-1381256 FQM 52,00 -
US-1381316 FQM 52,00 -
US-1380892 AGR 51,00 -
US-1381384 TEP 50,00 -
US-1381386 TEP 50,00 -
US-1381433 BIO 50,00 -
US-1381646 TEP 50,00 -
US-1379965 FQM 49,00 -
US-1380853 SEJ 49,00 -
US-1381526 SEJ 49,00 -
US-1381113 SEJ 48,00 -
US-1380985 SEJ 47,00 -
US-1380877 HUM 46,00 -
US-1381599 CTS 46,00 -
US-1380431 SEJ 43,00 -
US-1380968 BIO 42,00 -


	Resolucion provisional y Anexos convocatoria FEDER 2020.pdf
	Resolución de 14 de septiembre de 2021, de la Universidad de Sevilla, por la que se aprueba la resolución provisional de las ayudas convocadas por medio de la Resolución 3 de febrero de 2020, del Rector de la Universidad de Sevilla, por la que se apru...
	SEGUNDO
	TERCERO

	Anexo I_Relacion ayudas propuestas financiacion.pdf
	Anexo I

	Anexo II_Relacion ayudas en reserva.pdf
	Anexo II

	Anexo III_Relacion ayudas no propuestas financiacion.pdf
	Anexo III

	Anexo IV_Evaluaciones y puntuaciones normalizadas.pdf
	Anexo IV


